os titulares de direitos de subscrição subscreverem sobras iniciais de ações preferenciais classe 
D não subscritas (“Ações PND” e “Sobras Iniciais”) no âmbito do aumento de capital aprovado 
pelo Conselho de Administração em 14 de outubro de 2024, ao preço de emissão de R$2.273,46 
(dois mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) por Ação PND, dentro do 
limite do capital autorizado, por subscrição particular de no máximo 31.669 (trinta e uma mil, 
seiscentas e sessenta e nove) Ações PND (“Aumento de Capital”). Dando sequência aos 
procedimentos do Aumento de Capital, a Companhia vem pelo presente informar o que segue 
acerca da quantidade de Sobras Iniciais subscritas até esta data, da quantidade de sobras 
adicionais de Ações PND não subscritas (“Sobras Adicionais”) e dos procedimentos para a

[...]

O rateio das Sobras Iniciais foi realizado em 20 de novembro e as Ações PND 
relativas às Sobras Iniciais foram subscritas durante o período compreendido entre os dias 
21 e 22 de novembro de 2024. 

2. Quantidade de Sobras Iniciais subscritas: Foram subscritas 5.082 (cinco mil e oitenta e 

duas) Ações PND relativas às Sobras Iniciais, no valor total de R$11.553.723,72 (onze 
milhões quinhentos e cinquenta e três mil setecentos e vinte três reais e setenta e dois 
centavos), correspondentes a aproximadamente 39,02% (trinta e nove inteiros e dois 
centésimos por cento) do total de Sobras Iniciais disponíveis para subscrição no âmbito 
do Aumento de Capital. 

3. Quantidade de Sobras Iniciais não subscritas: Não foram subscritas 7.942 (sete mil 

novecentas e quarenta e duas) Ações PND, correspondentes a aproximadamente 

1 Disponível em 
https://www.rad.cvm.gov.br/ENET/frmExibirArquivoIPEExterno.aspx?NumeroProtocoloEntrega=1305323 e 
https://turbi.com.br/publicacoes. 

60,98% (sessenta inteiros e noventa e oito centésimos por cento) do total de Sobras.